BULLARII ROMANI

CONTINUATIO

SUMMORUM PONTIFICUM

**CLEMENTIS XIII. CLEMENTIS XIV.
PII VI. PII VII. LEONIS XII.
ET PII VIII.**

CONSTITUTIONES, LITERAS IN FORMA BREVIS
EPISTOLAS AD PRINCIPES VIROS, ET ALIOS
ATQUE ALLOQUUTIONES COMPLECTENS

QUAS COLLEGIT

ANDREAS ADVOCATUS BARBERI

CURIE CAPITOLII COLLATERALIS

ADDITIS SUMMARIIS, ADNOTATIONIBUS, INDICIBUS
OPERA, ET STUDIO

COMITIS ALEXANDRI SPETTA I. G.

TOMUS QUINTUS

CONTINENS PONTIFICATUS

PII VI.

ANNUM PRIMUM AD TERTIUM

R O M Æ

EX TYROGRAPHIA REVERENDÆ CAMERÆ APOSTOLICÆ

1842.

PIUS VI.

Joannes Angelus Braschi tituli sancti Honuphrij, Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis, natus Caesenae die 27 decembris 1717., creatus presbyter cardinalis a piae memoriae Clemente XIV. die 26 aprilis 1773., electus fuit in summum pontificem feria quarta de mane die 15 februarii 1775, cum 43 suffragiis

Cardinales praesentes in conclavi erant 44 compraehenso electo.

Consecratus vero fuit in episcopum ab eñmo domino Joanne Francisco cardinale Albano, episcopo Portuensi, et sanctae Rufinae, sacri collegii decano, in Vaticana basilica, feria quarta, die 22 februarii praedicti, in quo die celebratur festivitas cathedrae sancti Petri apostolorum principis, Antiochiae, quem diem jussit, et indixit pontifex, pro hac vice, et Romae tantum festivum de praecepto.

Absoluta consecratione statim solemniter coronatus fuit. Subinde declaravit suos de latere legatos ad aperiendas Portas Sanctas pro jam incepto Jubilaeo universali.

Excelsius a primo nactus ingenium Leonis X. gloriam, favendis literis, artibusque aemulatus est. Musaeum a Clemente XIV. inchoatum, operibus mire ampliatis, signis anaglyphis, omnigenisque priscae artis monumentis ornavit: obeliscos superiorum temporum negligentia corruptos, et refici, et celebribus locis restitui jussit. Urbem dominam, et per imperium plures aedificiis, aut renovatis, aut ab inchoato extractis munificentia sua excoluit. Pontinam paludem deducta fossa, et foenore utiliorem, et salubriorem incolatui reddidit. Pater, et princeps optimus aerumnosae plebis inopiam sustentavit, caritateque annonae oppressos, recreavit patefactis horreis. Difficillimis reipublicae christianae temporibus clavo admotus sectam calidissimorum hominum semel, iterum, et saepe a pontificibus Romanis percussam, et in spem rerum novarum rursus erectam literis ad orthodoxos universos, veteri more datis compescuit. Sectam alteram furentium philosophorum, quae penitus Galliam, et late Europam dilaceraverat, scriptis, consiliis, omni ope cohibendam curavit. Sacerdotes inde suis sedibus ejectos peramanter excipiens, grandi pecunia juvit. Quum pacis publicae hostes, tolerantia, monitis, donis frustra ad quietem

revocasset, grandi aetate, gravi valetudine
 aerumnaque confectus, ab improbis homini-
 bus omni licentia grassantibus urbe Roma
 exactus est. Diuturnitate pontificatus caete-
 ros omnes pontifices praetergressus Eccle-
 siam rexit annos xxiv. menses vi. dies xiv.
 Decessit sanctissime Valentiae ad Rhodanum
 die xxix. augusti anno **MDCXCIX**. in arce,
 in qua obses Gallorum custodiebatur, dum
 annos ageret lxxxi. menses viii. dies ii. Egre-
 gias ejus virtutes, jamdiu in oculis, atque ore
 omnium collocatas futurae memoriae tradi-
 derunt editis voluminibus **MARCELLIUS**,
 atque **LOCATELLIUS**, quorum primus
 Germanicae profectionis iter arduum auspi-
 catissimum prosecutus est, atque opera pu-
 blica ad usque nonum pontificatus annum; al-
 ter vero ejus vitae per virtutes actae, et prin-
 cipatus formam universam ad vicennalia ex-
 pressit: uterque stylo pereleganti, planeque
 romano. Parentalia vero eidem collegium pa-
 trum cardinalium celebrarunt in ecclesia
 sancti Petri apostoli Venetiis x kalendas
 novembris **MDCXCIX**.

INDEX RUBRICARUM

OMNIUM CONSTITUTIONUM

QUAE

IN HOC TOMO CONTINENTUR

P I I V I

A N N O I.

I.

Poenitentiaris in basilicis, et ecclesiis Urbis deputatis, et in Anno Sancto deputandis confessariis a cardinali Urbis vicario designandis facultates eodem anno exercendae conceduntur. . . pag. 1

II.

Revocatio regularium apostatarum ad suos ordines, cum condonatione poenarum. . . » 5

III.

Indulgentiae Jubilei pro monialibus, oblatiis, tertiariis, aliisque puellis, seu mulieribus in monasteriis, et religiosis, piisque communitatibus degentibus: item anachoretis, eremitis, infirmis, ac in carcere, et captivitate detentis, cum opportunis facultatibus circa absolutiones, et votorum commutationes . . . » 6

IV.

Nonnullae facultates pro magno eleemosynario seu capellano maiori regis Sardiniae . . . » 10

V.

Facultas eligendi in superiorem congregationis Oratorii Sancti Philippi Nerii civitatis Guatimalensis, etiam cum qui defectum natalium patitur. . . 14

VI.

Abrogatio nonnullarum gratiarum superventiae in officiis vacabilibus Romanae curiae. . . » 15

VII.

Confirmatio privilegiorum congregationis Oratorii Sancti Philippi Nerii civitatis Guatimalensis. . . » 16

VIII.

Impositio taxae super mercibus in pondere vendendis, seu quomodolibet in civitate Centumcellarum introducendis. . . » 16

IX.

Facultas sepeliendi cadavera Christifidelium in ecclesia S. Mariae de la Cabeza vulgo nuncupatae, Limaenae diocesis . . . » 19

X.

Confirmantur quatuor capitula statuti montis Matrimonii nuncupati civitatis Bononiae . . . » 20